
CÂMARA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

 

 

PORTARIA n. 01/2008/CÂMARA PROPEX 

Constitui Comissão para revisão de legislação acadêmica. 

 

A Presidente da Câmara de Pós-Graduação, Pesquisa e 

Extensão, no uso de suas atribuições, considerando a 

necessidade de rever a legislação acadêmica com base na 

mudança estatutária e regimental e atendendo a decisão tomada 

em reunião da Câmara no dia 17 de abril de 2008, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Constituir Comissão para rever a legislação acadêmica da UNESC com base 

nos novos ordenamentos instituicionais, apresentando proposta de mudança no que for 

necessário. 

Art. 2º - A Comissão será composta por: Ângela Beatriz Coelho Arnt, Dorval do 

Nascimento, Fernanda Cristina Barbosa Pereira Queiroz, Ricardo Aurino de Pinho, Liege 

Inocêncio Búrigo, Lisiane Tuon Genoroso Bitencourt, Mário Ricardo Guadagnin, Pedro Rosso, 

Roberto Recart dos Santos e Ledina Lentz Pereira, presidente. 

Parágrafo único - Para a execução do trabalho a Comissão poderá solicitar a 

colaboração de outros membros da comunidade acadêmica. 

Art. 3º - A Comissão terá prazo de 90 (noventa) dias para a conclusão dos trabalhos. 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 

contrário. 

Criciúma, 22 de abril de 2008. 

 

PROFª ROSELI JENOVEVA NETO 
PRESIDENTE DA CÂMARA PROPEX 


